
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 10 de março de 2017 Edição Nº: 2473 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. A Secretária de Educação do 

município de Jaguaribe, a Sra. Maria Aparecida Lima de Assis, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as 

exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA A EEF PROFESSOR GUTEMBERG 

BARBOSA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo 

Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 11.08.01/2016, para 

que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação 

vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor das 

licitantes: a empresa M.S. NOGUEIRA DE FREITAS - ME com o valor global de R$ 

132.369,00 (cento e trinta e dois mil trezentos e sessenta e nove reais), referente aos 

ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21; a 

empresa VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI - ME, com o valor global de R$ 

68.934,00 (sessenta e oito mil novecento e trinta e quatro reais), referente aos ITENS 08 

e 12. Ao setor competente para providências cabíveis. Jaguaribe–CE, 08 de setembro de 

2016. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada Secretaria de Planejamento e Gestão, na Rua Cônego Mourão, 216, 

altos, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.03.01/2017, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO, 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 

27/03/2017, às 09:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, 

no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 09 de Março de 2017. Rafael Peixoto 

Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 043/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: DESOBISTRUIR COMPORTAS DO SISTEMA DE PEDRA 

BRANCA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DEJAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO 

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 13/03/2017 a 

13/03/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Março de 2017. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem 044/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de 

Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: DESOBISTRUIR COMPORTAS DO SISTEMA DE PEDRA 

BRANCA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DEJAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR RAIMUNDO ITALO SILVA BENTO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO 

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 13/03/2017 a 

13/03/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Março de 2017. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


